
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 171 del 26/08/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI COMUNI/UNIONI DI COMUNI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI 

INIZIATIVE RICREATIVE E DI SOCIALIZZAZIONE RIVOLTE ALL’INFANZIA 
E ALL’ADOLESCENZA NEL PERIODO  ESTIVO.  
APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ELENCO DEGLI ESCLUSI 

 

 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di Agosto alle ore 18:30, 
in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 
i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore  X 

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 2 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI COMUNI/UNIONI DI COMUNI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI 

INIZIATIVE RICREATIVE E DI SOCIALIZZAZIONE RIVOLTE ALL’INFANZIA 
E ALL’ADOLESCENZA NEL PERIODO  ESTIVO.  

APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ELENCO DEGLI ESCLUSI 
 

  __________________________________________________________ 

   
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2024/2026;  

- con deliberazione assembleare n. 25 in data 27.12.2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026;  

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 e s.m.i. è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

 
VISTA la deliberazione assembleare n. 6 in data 02/05/2024 inerente l’approvazione 

del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la deliberazione assembleare n. 7 in data 02/05/2024 inerente l’approvazione 

della variazione al bilancio di previsione 2024/2026; 
 

VISTO l’Avviso pubblico rivolto ai Comuni/Unioni di Comuni per la presentazione di 
progetti relativi ad iniziative ricreative, educative, inclusive e di socializzazione da 
realizzarsi nel periodo estivo (01 giugno – 15 settembre 2024) rivolte l’infanzia e 

all’adolescenza, approvato con propria deliberazione n. 93 in data 27.05.2024;  
 

ATTESO che il bando è stato pubblicato ed inviato ai Comuni/Unioni di Comuni in data 
31.05.2024 e che il termine per la presentazione delle domande di contributo è stato 

fissato per le ore 12:00 del giorno 27 giugno 2024; 
 
PRESO ATTO che le domande di contributo presentate entro i termini fissati sono 

riepilogate come di seguito specificato: 
 

 

  Comune/Unione di Comuni C.F. 
numero di 

protocollo 

Data 

presentazione 

domanda 

1 Comune di Berzo Demo 00715580171 6284 03/06/2024 

2 Comune di Ono S. Pietro 00968280172 6321 03/06/2024 



3 Comune di Ceto 81002490175 6410 04/06/2024 

4 Comune di Malegno 81002270171 6448 05/06/2024 

5 Comune di Sellero 00734610173 6552 07/06/2024 

6 
Unione di Comuni Lombarda 

Cimbergo Paspardo 
900007840177 7103 21/06/2024 

7 Comune di Bienno  81002430171 7132 24/06/2024 

8 Comune di Edolo 00760070177 7190 25/06/2024 

9 Comune di Cevo 00959860172 7219 25/06/2024 

10 Comune di Niardo 81002370179 7275 26/06/2024 

11 Comune di Pian Camuno 00641410170 7315 27/06/2024 

12 Comune di Ponte di Legno 00649470176 7324 27/06/2024 

 

RILEVATO che, come da verbale in atti, il competente servizio dell’Ente, ha 
provveduto all’istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami dell’Avviso; 

 
RICHIAMATI i contenuti del verbale e preso atto che l’istruttoria evidenzia: 

a) l’ammissione a finanziamento di 11 progetti; 

b) l’esclusione di 1 progetto; 

 

EVIDENZIATO che al capitolo 1817/0 (cod. Bilancio: 12.05-1.04.01.02.003) sono 
allocate le risorse necessarie al finanziamento dei progetti; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere alla ridefinizione del contributo, così come 
previsto all’art. 4 dell’Avviso al fine di garantire il finanziamento di tutte le domande 

ammissibili; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 
 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 



 
 

 

D E L I B E R A 

 

 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali della presente deliberazione; 
 

2. di approvare: 
a) la graduatoria dei progetti ammessi e finanziati di cui all’Avviso pubblico 

rivolto ai Comuni/Unioni di Comuni per la presentazione di progetti relativi 

alla realizzazione del servizio di doposcuola, Allegato “A” costituente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

b) l’elenco degli esclusi, Allegato “B” costituente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 

3. di specificare che ai Comuni ricompresi dal n. 1 al n. 11 della graduatoria 
vengono assegnati i contributi massimi indicati nei rispettivi comparti, per un 

totale complessivo di € 30.000,00; 
 

4. di dare atto che la spesa di € 30.000,00 trova imputazione come segue: 
 
 

Missione 12 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1205104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.01.02.003 

1817/0:“Sostegno progetti 

animazione/aggregazione estiva attuati 

dai Comuni/Unioni di Comuni” 

€  30.000,00 

Creditore Comune di Berzo Demo 

Codice 

fiscale 
00715580171 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16  

Creditore Comune di Ono S. Pietro 

Codice 

fiscale 
00968280172 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Comune di Ceto 

Codice 

fiscale 
81002490175 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Comune di Malegno 

Codice 

fiscale 
81002270171 

Oggetto/C Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 



ausale socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Comune di Sellero 

Codice 

fiscale 
00734610173 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Unione di Comuni Lombarda Cimbergo Paspardo 

Codice 

fiscale 
900007840177 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.001,92 

Creditore Comune di Bienno 

Codice 

fiscale 
81002430171 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Comune di Edolo 

Codice 

fiscale 
00760070177 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 932,72 

Creditore Comune di Cevo 

Codice 

fiscale 
00959860172 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 3.135,16 

Creditore Comune di Niardo 

Codice 

fiscale 
81002370179 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € 984,08  

Creditore Comune di Ponte di Legno 

Codice 

fiscale 
00649470176 

Oggetto/C

ausale 

Contributo 2024_Iniziative ricreative e di 

socializzazione rivolte all’infanzia e all’adolescenza nel 

periodo  estivo 

Importo € € 3.135,16 

 

5. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente, ogni 
adempimento finalizzato all’esecuzione del presente provvedimento; 

 

6. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 



dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 
dello Stato entro 120 gg.; 
 

7. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - 

del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
 

 

 
*** 

 
  
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


